
Pozvánka
Vážení obyvatelé Újezdu u Brna, 

v průběhu loňského roku vyrostla stavba 
na  Rychmanově, která nese název „Do-
mov u Františka“. Tento název byl vybrán 
proto, že pan prezident Ing.  Miloš Ze-
man, CSc. přivezl na přání pana hejtmana 
JUDr. Michala Haška kámen do Vatikánu, 
který byl papežem Františkem dne 24. 4. 
2015 požehnán. Tento kámen je vsazen 
při vstupu do  domova. Velikou zásluhu 
o výstavbu tohoto domova má skutečně 
pan hejtman JUDr. Michal Hašek, který se 
mnou seděl při plánování sociálních věcí 
a  přišel s  nápadem – „Pokud by tu byl 
v Újezdě pozemek, Jihomoravský kraj by 
zabezpečil financování nového domova“.

Stalo se. Město věnovalo bezúplatně po-
zemek a do roka od položení základního 
kamene zde stojí domov po  kolaudaci. 
Domov si přijel prohlédnout sám prezi-
dent. 

Novým ředitelem Domova u Františka je 
pan JUDr.  Antonín Jízdný, který rozhodl, 
po  domluvě s  Jihomoravským krajem, 
vyhovět žádosti občanů města a  v  pá-
tek dne 18. 3. 2016 v 17:00 hodin ote-
vřít nemovitost všem, kteří mají zájem si 
nový domov prohlédnout. Mají možnost 
přijít od 17:00 do 20:00 hodin. U prohlídky 
bude hrát nejenom hudba k poslechu, ale 
budou i dobré moravské koláčky. 

        
                       ThDr. Jan Hradil, Th.D.

 starosta města

Poklepání základního kamene dne 18. 2. 2015

Žehnání základního kamene dne 24. 4. 2015

Návštěva prezidenta republiky dne 26. 1. 2016


